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Szanowni Państwo, 

Zgodnie z nowym prawem od 15 lutego 2024 roku wszystkie szkoły, przedszkola i placówki oświatowe mają 

obowiązek wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich. 

Standardy wprowadzone ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy - Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz 

niektórych innych ustaw [Dz.U. z 2023 roku, poz. 1606], mają na celu przeciwdziałanie przemocy wobec 

dzieci i ich ochronę. W podmiocie, który spełnia standardy ochrony dzieci: 

• nie pracują osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu dziecka, 
• wszyscy pracownicy wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia dziecka oraz jak podejmować 

interwencję w przypadku podejrzenia, że dziecko jest ofiarą przemocy - w placówce lub w rodzinie, 
• wszystkie dzieci dowiadują się, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi i rówieśnikami  

- w realnym świecie oraz w Internecie, 
• wszystkie dzieci mają stały dostęp do informacji, gdzie szukać pomocy w trudnych sytuacjach 

życiowych, 
• rodzice dowiadują się, jak wychowywać dziecko bez przemocy i uczyć je zasad bezpieczeństwa. 

Standardy Ochrony Małoletnich to nowe prawa i obowiązki dla nauczycieli, dyrektorów, rodziców oraz 

małoletnich. 

Opracowane i wdrożone standardy powinny zatem uwzględniać specyfikę pracy danej szkoły, przedszkola czy 

placówki oświatowej, jak również być zrozumiałe dla wszystkich zainteresowanych: zarówno zarządzających 

placówką, jak i dla personelu, rodziców oraz dzieci i młodzieży, także tych ze szczególnymi potrzebami. 

Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA jest ekspertem w tym obszarze. Od ponad 8 lat promujemy  

i wdrażamy standardy m. in. na terenie Dolnego Śląska, a od ponad 2 lat współpracujemy w tym zakresie  

z Dolnośląskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli. 

W związku z powyższym zapraszamy Państwa do udziału w projekcie.  

ZAPRASZAMY PAŃSTWA szkoły/przedszkola/ placówki oświatowe  

do uczestniczenia w projekcie pn. „Polityka Ochrony Dzieci w placówkach oświatowych”  

realizowanego przez Stowarzyszenie dla Dzieci i Młodzieży SZANSA  

wspólnie z Dolnośląskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli 

Celem projektu jest: 

1. Przygotowanie dolnośląskich szkół/ przedszkoli/ placówek oświatowych do wdrożenia procedur  

i standardów ochrony małoletnich. 

2. Podniesienie kompetencji pracowników szkół/ przedszkoli/placówek oświatowych w obszarze ochrony 

dzieci przed krzywdzeniem oraz w obszarze przeciwdziałania przemocy wobec dzieci i młodzieży. 

Opis projektu: 

Projekt jest skierowany do kadry szkół, przedszkoli i placówek oświatowych (m.in. nauczycieli, psychologów, 

pedagogów), działających na terenie województwa dolnośląskiego. Do projektu mogą się zgłosić zarówno 
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indywidualne osoby z kadry szkoły/ przedszkola/ placówki oświatowej, jak również zespoły/ pracownicy 

danej szkoły/ przedszkola/ placówki oświatowej.  

Planuje się, że w projekcie weźmie udział ok. 32 placówek oświatowych.  

Nauczyciele, pedagodzy, psycholodzy dolnośląskich placówek oświatowych, którzy zakwalifikują się do 
projektu będą mieli możliwość uczestniczenia w: 

1) szkoleniu zdalnym lub stacjonarnym, podczas którego dowiedzą się: jak rozpoznawać symptomy 
krzywdzenia dziecka, jak rozmawiać z dzieckiem, które doznało przemocy, wykorzystania 
seksualnego, jakie są możliwości pomocy dziecku oraz czym są Standardy Ochrony Małoletnich  
i dlaczego jest ważne, by je dostosować do specyfiki swojej szkoły, przedszkola, placówki oświatowej.  

2) konsultacjach specjalistycznych celem przygotowania i wdrożenia standardów w szkole, 
przedszkolu, placówce oświatowej lub konsultacji już przygotowanych dokumentów. 

 
W ramach projektu planowane jest tylko 6 szkoleń stacjonarnych oraz 22 szkoleń zdalnych.  
 

Korzyści z uczestnictwa w projekcie: 

➢ Szkoła/przedszkole/ placówka będzie posiadała ustalone i spisane procedury postępowania  
w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka, w postaci Standardów Ochrony Małoletnich. 

➢ Pracownicy będą przeszkoleni z zakresu rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, 
podejmowania interwencji, rozmowy z dzieckiem. 

➢ Pracownicy będą wiedzieli, w jaki sposób postępować w sytuacji podejrzenia krzywdzenia dziecka  
lub w sytuacji kryzysowej dla dziecka.  

 

Jak się zgłosić? 

Do projektu można się zgłosić poprzez wypełnienie kwestionariusza zgłoszeniowego: 

Wystarczy kliknąć podany link, wypełnić i wysłać do nas: https://szansa.online/dodn2 

Liczba miejsc jest ograniczona. Przy zapisach bierzemy pod uwagę kolejność zgłoszeń. 

O terminach szkoleń oraz konsultacji będziemy Państwa informować wysyłając wiadomości pod wskazane 
adresy e-mail lub telefonicznie. 

W przypadku dodatkowych pytań zapraszamy do kontaktu: 
Dominika Błaszczyk, tel. 888 381 047 (w godz. 9.00-15.00) lub biuro@szansa.glogow.pl 
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